АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПИРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июня  2014 года                                      с. Кириково                                             № 21/1
О  проведении культурно

массового  мероприятия

«Сабантуй»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кириковского сельсовета, в целях обеспечения безопасности и общественного порядка при проведении массовых мероприятий.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Мероприятие  «Сабантуй» проводятся в соответствии с  Приложением №1 к постановлению Администрации Кириковского сельсовета № 7 от 04. 04.2013г « О правилах проведения массовых мероприятий», Положения «О проведении традиционного культурно-спортивного татарского праздника «Сабантуй» д. Шагирислам 07.06.2014г.
2 .Утвердить место проведения: д. Шагирислам, у здания клуба. Задействовать ул. Лесную. Время проведения:  начало 11.00 окончание 01.00. (время местное)

3. Мероприятие проводится с приглашением  предпринимателей для организации разовой продажи товара согласно разрешенному виду деятельности.

4.Назначить ответственного за охрану общественного порядка в пределах своей компетенции по согласованию с ОП №1 МО МВД России «Казачинский»

5.Назначить ответственного за оказание первой медицинской помощи по согласованию с МБУЗ «Пировская ЦРБ»

6. Назначить ответственного за организацию и проведение; культурно массовых и развлекательных  номеров, представлений, показ столов и подворий, игр, конкурсов  директора МБУК «ЦКС с.Кириково» Лещенко О.Г. За обеспечением питанием гостей и участников мероприятия Мухометзянову Х.Г.
7.Назначить ответственным за противопожарную безопасность участника ДПД в д. Шагирислам Мухометзянова С.Г.

8.Ответственые за участие в мероприятии лиц, не достигших 16 лет возлагается на родителей. Ответственного представителя МБУК «ЦКС с. Кириково» Вундер Н.В.

9.Постановление вступает в силу после опубликования в газете « Кириковский вестник».

10.Ответственность за проведение массового мероприятия, общее руководство, контроль

за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     В.М. Попов